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25 Senge, hvor der kun ereet Køkken, eet

Sygeplejerske- Værelse, eet Pigeværelse, een

Klosetafdeling, kun ligger ganske faa Pa-
tienter f. Eks. med Skarlagensfeber, er

man afskaaret fra at lægge Patienter med

andre Sygdomme ind i denne Pavillon, det

vilde være uforsvarligt, og det har man
heller aldrig gjort. Selvfølgelig kan der

ikke ligge andre Patienter end Patienter

med Skarlagensfeber i denne Pavillon, og
naar man saa kun har to Skarlagenspa-
tienter i en Pavillon med 25 Pladser, staar

de 23 Pladser tomme. Det er den Indretning,
man maa bortfra. Og detkan man komme

bort fra ved at lave et nyt Epidemihospi-
tal efter et andet System. Det nuværende

Epidemihospital er bygget paa et Tidspunkt,
da der var langt flere Tilfælde paa een

Gang af epidemiske Sygdomme, og man

delte det den Gang i 4 Grupper, idet man

gik ud fra, at vi til enhver Tid maatte
have 25 Senge for hver af disse epidemiske
Sygdomme. Det har nu heldigvis vist sig,
at de epidemiske Sygdommes Hyppighed
og Tilfældes Talrighed er gaaet saa stærkt

tilbage, at det nu ikke mere er nødvendigt
at have saa mange Pladser for hver Syg-
dom. Derfor er det eneste rationelle og
det, som betinger den Plan, Arkitekt Inge-
mann har udarbejdet, at man benytter det

nuværende Hpidemihospital som aålminde-
ligt Hospital, og at man saa gør detnæste
Skridt, idet det ikke er økonomisk forsvar-

ligt at have saa mange smaa 1-Etages Byg-
ninger liggende, at man sætter en KEtage
til påa dem. Det er det, Arkitekt Ingemann
foreslaar. .

Den,ærede Ordfører (Martin Olsen)
har kritiseret forskellige Ting ved denue

Plan, og det er noget, som Lægekorpset
ogsaa har gjort. Jeg har ikke villet gaa
ind paa disseBemærkninger, fordi jeg ikke
anser det for rigtigt. Jeg skal kun be-

mærke, at det er ikke rigtigt, at Syge-
plejerskerne er strøede tilfældigt ud over

hele Hospitalet. Sygeplejerskerne er for-
delte med megen Omhu der, hvorde netop
skal være. Det ærede Medlem sagde, at

vor Kritik af Lægekorpsets Plan ikke er

rigtig begrundet. Viharpræciseret, at der er

en hel Del Rum, som mangler Lys, men

det ærede Medlem siger, at det kun er

Skabe. Jeg havde dog ikke tænkt mig
Muligheden af, at noget Menneske mente,
at Skabe skulde have Lys. 1 og for sig
anser jeg det for meget heldigt og hensigts-
mæssigt, om der kunde være et Vindue i

Skabene, men det er noget, man sjældent
ser. Det ærede Medlem siger imidlertid,
at der kun er Tale om en Slags meget

smaa Stuer, og saa kaldte man dem Skabe.
Saadan forklarede det ærede Medlem det,
og det kanvære rigtigt. i |0

X Men al den Kritik, som er fremsat

mod det ene og det andet, er i Virkelig-
heden Smaating og ikke værd at hænge
sig i, og naar vi har kritiseret Lægekorp-
sets Plan, er det, fordi Lægekorpset saa

overordentlig skarpt har kritiseret Arki-

tekt Ingemanns Plan. Vi kunde have kri-

tiseret de andre Planer fuldt saa skarpt.
Stabslæge v. Hartens Plan er saaledesi
mange Henseender en rationel og god
Plan; men den lider af den Fejl, at den
kan ikke følges paa det Sted, som der er

Tale om. Hans Hospital er lagt paa en

Grund, hvor der ikke maa bygges, og der
er ikke Plads til Hospitalet paa den Grund,
hvor der maa bygges. Det er en væsent-

lig Mangel ved en Plan, at den ikke pas-
ser til det Sted, hvor den maa benyttes,
og at hvis den bliver forskubbet, er der

ikke Plads til den. Dernæst er den Plan

anlagt efter et Princip, man har fulgt 1

den sidste Tid med en Generalsygeplejer-
ske. Det er noget nyt. Rigsdagen er

ganske vist gaaet ind paa denne General-

sygeplejerske, men det kunde jo være,
man gik bort fra denne Ordning og fandt

den uheldig, og at man vilde vende tilbage
til den gamle Ordning med en Oversyge-
plejerske paa hver Afdeling, og det er

Hospitalet slet ikke indrettet paa. Arki-

tekt Laages Plan kan der ogsaa indvendes

meget imod. Han benytter det mærkelige
Ræsonnement, at det er billigere at bygge
2-Ftages Huse end 3-Etages. Det er

af den Slags Ting, som er Smaating, og
da Arkitekt Laage og Arkitekt v. Har-
ten er afskaarne fra at være til Stede og
forsvare sig, kan jeg ikke komme meget
ind paa det. Det er muligt, at Arkitekt
Laage kan argumentere saaledes, at det
er billigere at bygge 2-Ktages Huse end

3-Etages, men for mig staar det som

gaadefuldt, at noget saadant kan være

Tilfældet.
Vi er, som sagt, ikke gaaet ind paa

alle disse Detailler. Men jeg vil hævde,
at Mindretallet har sluttet sig til Arkitekt

Ingemanns Plan, fordi vi mente, at det

var den mest rationelle, og paa et vist Tids-

punkt havde jeg egentlig en Følelse af, at

der var ved at komme Flertal i Udvalget
fordennePlan, at navnlig Flertallets ærede
Ordfører (Martin Olsen) havde megen Sym-
pati for den. Men saakom han somden, om

jeg saa maa sige, autoritetstro Mand, han

er, til den Opfattelse, at han hellere burde

følge Lægekorpset som Ministeriets Raad-


